e
MÍnlstéilodaEdücBÇão
nstitutDFeder»IdaPaíaná

PORTA R [ A N 376 D E 05 DE FEVEREIRO DE 201 8

A Dirctora Substiütta de Desenvolvimento de
Pessoas da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas dc}
Instituto Fêdcnz] do Panada, no uso da competência
que [he confere a Portaria N' 198 de 23/0]/2018, do
Reitor do Instituto Federal do Paraná. considerando
o disposto no art. 14, $ 1', e art. 34 da Lei
12.772/2012, e conforme processo n
2341 1 .00o998/201843,

RESOl:NE

Conceder progressão horizonta] ao servidor, ocupante de catBO de Professor do

Ensino 13ásiço, Técnico e Tecnológico, confbmle abaixo

Servidor SI.àPE

2277453

Nota l Nível
Padrão de

Venchnento
de l pam

Data da
rogrcssão

WILLIAN NALElJA OIZUMI 99,83 1 D lol l l02 03/02/201 8

[l. A data final do interstício para o mencionado servidor
subsequente. salvo em caso de aceleração dç

habilitar-se
'02/2020

X

R10 DA SILliK PODOLAK

ü progressão

LUCIANA CAD

Diretora Substituta de Desenvolvimento de Pessoas

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

l INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l Reitoria
Av.Victar Ferrelra do Amaral, 30ó -Tarumã, Curitiba - PR l CEP 82530-230 - Brasi